

KWIRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE

W zdradzieckich oparach mgły

szczegóły katastrofy statku „Niemen“

W sobotę w godzinach popołudniowych nadeszła do Warszawy wiadomość, o katastrofie statku polskiego „Niemen“, który wiozł transport węgla. Obecnie nadeszły już bliższe szczegóły tego wypadku. „Niemen“ szedł nocą z transportem węgla. Na morzu wzburzenie panowała mgła. Padeł ulewny deszcz. Jak zwykle w taką pogodę, kapitan „Niemna“ znajdował się na mostku kapitańskim.

Około godz. 3-ej nad ranem zauważył kapitan nagle w odległości 25-ciu metrów zbliżający się z wielką szybkością okręt. W chwilę potem nastąpiło gwałtowne zderzenie. Straszliwy wstrząs i trzask obudził i porwał na nogi całą załogę. Czteromasztowiec fiński „Lawhill“ uderzył „Niemen“, niemał w sam środek, wybijając wielką dziurę, przez którą wdarła się natychmiast woda. Równocześnie złamany został jeden z masztów „Niemna“, który zniszczył przy upadku aparat radiowy. Kapitan zrzucony przy zderzeniu z mostka, został zrzucony w rękę. Statek fiński lekko uszkodził sobie dziób.

Zraniony kapitan „Niemna“ zadzwonił natychmiast na alarm. Załoga wybiegła na pokład i rzuciła się do łodzi ratunkowych. Było jasne, że chwila „Niemna“ są policzone. Większość marynarzy była prawie naga. W bliźniętach załogi do spuszczenia łodzi ratunkowych i z największym wysiłkiem starali się odplynąć jaknajdalej od tonącego parowca, aby uniknąć wciągnięcia przez wir wodny.

„Niemen“ zatonął w siedem minut po zderzeniu.

W ciągu siedmiu godzin utrzymywały się łodzie ratunkowe na bardzo wzburzonym morzu, przy dużej fali. Cała załoga została wyratowana przez parowiec „Kronprincessen Margareta“. Dwa inne parowce nie zauważyły rac, wypuszczonych przez rozbitków. Kilku

naszych marynarzy odniosło rany w czasie zderzenia. Załoga „Niemna“ odtworzona została do Goetteborgu. „Niemen“ był ubezpieczony. Odpowiedzialność okrętu fińskiego będzie zbadana. Trzeba zaznaczyć, że nad Bałtykiem trwa silna depresja atmosferyczna, która wywołała znaczny

spadek temperatury i dość obfite opady. W wielu miejscowościach Skandynawji spadł śnieg. Chmurna i mglista pogoda przyczyniła się do katastrofy. „Niemen“ wybudowany był w 1927 roku w Anglii. Posiadał najnowsze urządzenia. Załoga składała się z 7 oficerów i 28 marynarzy.

Polski rekord lotniczy

Inż. Drzewiecki na „RWD. 7“ zwycięzca

W ub. sobotę w godzinach po południowych, wobec członków komisji sportowej Aeroklubu Rzeczypospolitej: inż. Grzeszczyka i inż. F. Poltureka zostały otwarte barografy samolotu, na którym inż. Drzewiecki zastakował międzynarodowy rekord w sokołach w grupie drugiej kategorii samolotów turystycznych Barografy wykazały wysokość około 6.500 metrów. Według jednak obliczeń, przeprowadzonych w Instytucie badań technicznych lotnictwa, przy zastosowaniu specjalnych międzynarodowych norm obliczeń wysokości, ustalono, że wnoszony przez Polskę do zatwierdzenia międzynarodowy rekord wysokości wynosić będzie 6,023 mtr.

Nowoustalony przez lotnika polskiego, inż. Drzewieckiego międzynarodowy rekord wysokości przewyższa dotychczasowy rekord, który posiadała Francja (lotnik Regimensi, 1931) o przeszło 700 metrów.

Nagrody ś.p. por. Zwirki i inż. Wigury

zostały wręczone delegatom Polski

BERLIN, 2.10. (tel. wł.) Wręczenie, zdobytych przez lotników polskich podczas tegorocznego challenge, nagród odbyło się w sposób bardzo uroczysty w siedzibie Aeroklubu niemieckiego. Podczas przyjęcia na cześć delegatów polskiego Aeroklubu, mjr. Kwiecińskiego i kpt. pil. Skarzyńskiego, wygłosił przemówienie prezes Aeroklubu niemieckiego, mjr. Kehler, który w podniosłych słowach uczcił pamięć bohaterów lotników Zwirki i Wigury, zwycięzców challenge'u, którym nie sędzone było odebrać

zdobytych nagród osobliście. Przemówieniem mjr. Kehlera zebrani wysłuchali stojąc. Na uroczystości obecni byli wszyscy lotnicy niemieccy, biorący udział w raidzie z Morsiem, Possem i Seidemanem na czele, przedstawiciele ministerjum komunikacji, naoburmistra dr. Sahm i wielu innych. Wśród nagród zdobytych zwraca uwagę dar Aeroklubu niemieckiego dla Zwirki w postaci stolika z porcelanową płytą, na której wypalona jest barwna mapa Europy ze szlakiem raidu,

Sejm zbierze się

w końcu października

W kołach zbliżonych do rządu, utrzymują, że tegoroczna sesja sejmowa, która rozpocznie się z końcem października, nie będzie odraczana, wbrew dotychczasowym zwycięzcom, ale że Sejm obradować będzie przez cały listopad, ponieważ nowy minister skarbu, dr. Zawadzki, zamierza przedłożyć parlamentowi cały szereg ustaw gospodarczych.

Po uchwaleniu ich przez Sejm i Senat, nastąpiłaby dłuższa przerwa świąteczna, z czego wynikałoby, że do budżetu, zgodnie z przyjętymi przez senację metodami, przystąpiliby dopiero w styczniu.

Wczoraj w Sejmie obradowały poszczególne grupy klubu B. B. Młodzi Inniemi zebrali się grupa oświadczyła, a w jej obradach wzięł udział minister Jędrzejowski, który poleciłowski klub B. B. o zarządach rządu

wego projektu ustawy o szkolnictwie wyższym. Według ogłoszonego komunikatu, nastąpiło uzgodnienie poglądów pomiędzy ministrem a posłami B. B., co zresztą było zgóry do przewidzenia. Natomiast wiadomo, że projekt rządowy budzi w kołach uniwersyteckich duży niepokój.

Biloty na kredyt

Otwarty został 20 ty z rządu teatr w Budapeszcie pod nazwą „Teatr Fillerowy“. Nazwa pochodzi stąd, że ceny miejsc w tym teatrze wynoszą od 2 pengó do 50 fillerów. Cechą jednak specjalnie charakterystyczną nowego teatru jest wydawanie biletów na kredyt dla osób, które w danej chwili nierozporządząją gotówką.

Monarchiści francuscy

atakują nuncjusza

Od kilku dni „Action Francaise“, organ monarchistów francuskich atakuje mocno nuncjusza w Paryżu, mgr. Maglione, zarzucając mu, że podczas wojny światowej zajmował się zbieraniem informacji na rzecz Niemiec i Austrii. Na skutek ataków „Action Francaise“ na nuncjusza w Paryżu, kardynał Perdier w imieniu wszystkich kardynałów francu-

skich i episkopatu wystosował list otwarty pod adresem Papieża. W liście tym kardynałowie i biskupi francuscy wyrażają uznanie i zaufanie do mgr. Maglione, nazywając go przykładem wszystkich cnót i wyrażają głębokie oddanie i hołd całej Francji katolickiej dla Piusa XI. List ten został ogłoszony w całości przez „Osservatore Romano“.

Nowy gabinet na Węgrzech

został już skompletowany

BUDAPEST, 2.10. (tel. wł.) — Goemboes oświadczył w klubie stronnictwa jednolici, że regent Horthy zatwierdził już listę ministrów. Dekrety nominacyjne ukażą się jutro. Zaprzysiężenie ministrów odbędzie się w wtorek. Gabinet prawdopodobnie już w najbliższych dniach przedstawi się parlamentowi. Goemboes, który dziś na konferencji przedstawił wytyczne swego programu, oświadczył w prywatnym rozmowie z przedstawicielami prasy, że nie myśli krepować wolności prasy w sprawach polityki wewnętrznej, radzi jednak w sprawach zagranicznych za-

chowować się bardzo ostrożnie. Obiegają pogłoski, że na stanowisku ministra spraw zagranicznych niebawem nastąpi zmiana, że na miejsce to upatrzony jest jeden z przywódców niezawisłych rolników, mianowicie Tibor Echsard.

Regulowanie cen

przez administrację

W „Dzienniku Ustaw“ Nr. 92 ogłoszone rozporządzenie, mające dotychczasowe przepisy o regulowaniu cen niektórych artykułów przez władze administracyjne. Poprzednie rozporządzenie upoważniało władze administracyjne do regulowania cen na mąkę, pieczywo, mięso, słoninę, smalec, wyroby masarskie i cegle. Nowe rozporządzenie rozszerza uprawnienia władz administracyjnych do regulowania cen na odzież, obuwie, naftę, węgiel i żelazo. Rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 b. m.

Strzały do sali obrad

Ligi Narodów

GENEWA, 2.10. (tel. wł.) — Wczoraj zdarzyło się zajście w czasie obrad komisji budżetowej Ligi narodów. Milanowicie z ulicy pewien przechodzień strzelił w okno do sali. Kula utknęła w ramie żelaznej. Sprawca a resztowano natychmiast. Okazało się, że jest to Węgier, lat 30—35, obywatel, którego zamknięto w więzieniu karnym. Ofiar nie było.

Parlamentarzysta francuski

w Warszawie

Warszawa 2.10. (tel. wł.) Przybył do Warszawy p. Karol Baron, prezes komisji parlamentarnej francuskiej kopalni. P. Baron zatrzymał się w Warszawie w drodze powrotnej z S.S.R., gdzie spędził miesiąc, zwiedzając tereny naftowe na Kaukazie, oraz sposób ich eksploatacji.

P. Baron podejmowany był wraz z małżonką przez ambasadora Leroche'a na prywatnym śniadaniu. W ciągu popołudnia przybył p. Baron wiryli w prezydium R. M. w ministerjum spraw zagranicznych oraz w siedzibie sejmowej senatu.

WĘGIEL ŚLĄSKI
DĄBROWIECKI

do piwnicy dostarcza

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY
SPÓŁKA AKCYJNA

Lublin, Krakowskie Przedmieście 46/48

DOSTAWA ODWROTNA CENY NAJWIĘKSZE

Kłopoty Konferencji Rozbrojeniowej

Redaktor dyplomatyczny **Havasa** uzyskał w sferach międzynarodowych w Genewie zapewnienie wiadomości, że przewodniczący komisji rozbrojeniowej przed opuszczeniem w środę Genewy wręczył członkom prezydium konferencji projekt deklaracji, jaką zamierza wygłosić po podjęciu przez nich pracy 10 października, o ile w międzyczasie nastąpi porozumienie co do wspólnego tekstu. Ta inicjatywa ma na celu ułatwienie delegatom rzeszy (?) ponowne wzięcie udziału w pracach konferencji rozbrojeniowej. Projekt Hendersona przyjmuje jako podstawę dyskusji dla projektowanej konwencji następujące zasady:

1) Niemcy nie powinny zwiększać swoich zbrojeń;

2) inne mocarstwa, silniej od nich uzbrojone, mają przeprowadzić redukcję swoich zbrojeń;

3) równość praw w dziedzinie zbrojeń zostanie uznana formalnie dla wszystkich podpisujących umowę.

Projekt deklaracji Hendersona uzyskał podobno aprobatę angielskiego ministra spraw zagranicznych Simona, wywołał natomiast ożywiony protest ze strony pewnych zainteresowanych delegacji.

Ani konferencja rozbrojeniowa, ani też Rada Ligi nie stanowią, zdaniem „Timesa” odpowiedniego organu dla omówienia tak delikatnego zagadnienia w stadium obecnym. Na razie rokowania winny być prowadzone pośrednio najbardziej bezpośrednio zainteresowanymi rządami. Pismo wzywa rząd brytyjski, aby wziął na siebie w tej mierze inicjatywę w myśl idei, wyłożonych w deklaracji brytyjskiej. Należy rozdzielić 5-ty Traktat Wersalskiemu zastąpić stosowną konwencją rozbrojeniową (II). „Times” uprzedza jednak Francję, aby nie oczekiwała od Wielkiej Brytanii nowej dodatkowej gwarancji bezpieczeństwa do tych, jakie już Wielka Brytania obowiązuje. Locarno stanowi maximum zobowiązania, jakie Wielka Brytania może na siebie nałożyć.

Jednocześnie w Genewie zebrał się poraz pierwszy komitet do studiów nad stanem liczebności armii, powołany przez prezydium konferencji rozbrojeniowej. Komitet ten uważany jest za organ prezydium, dzięki czemu ma charakter raczej polityczny. Tem się też tłumaczy, że w pracach jego bierze udział delegat sowiecki, mimo zaznaczenia rządu sowieckiego, iż nie będzie wysyłał delegatów do technicznych komisji rozbrojeniowych.

Delegat amerykański przedłożył komitetowi projekt, sta-

nowiający rozwinięcie i sprycyzowanie propozycji prezydenta Hoovera, przewidującej jak wiadomo rozróżnienie w silach zbrojnych każdego państwa dwa elementy: mianowicie siłę zbrojną powietrzną do utrzymania porządku wewnętrznego i ochronę granic, oraz siłę zbrojną do obrony przed napaścią z zewnątrz. Propozycja zmierza do zmniejszenia tej ostatniej o jedną trzecią.

Komitet zajął się ustaleniem metod pracy. Odrazu ujawniła się różnica zdań.

Obrady komisji Paneuropcy

Komisja studiów unii europejskiej zebrała się po dłuższej przerwie pod przewodnictwem jednego ze swych wiceprzewodniczących Motta.

Na wstępie Motta poświęcił gorące słowa pamięci Arystydesa Brianda, którego parlięć zgromadzeni uczcili przez powstanie.

Przewodniczącym komisji obrano przez aklamację Herriota. Herriot, obejmując przewodnictwo, przypomniał, że zawsze był gorącym zwolennikiem unii europejskiej i zapewnił, że uczyni wszystko, co leży w jego mocy dla przycięnienia się do realizacji idei zbliżenia narodów europejskich.

P. Bonnet, przewodniczący konferencji w Stresie omówił rezolucję tej konferencji, projekt rewaloryzacji zboża oraz zalecenia komitetu finansowego. Wskazał on na konieczność współpracy wszystkich zachodnich państw europejskich i apelował do komisji, aby jak najprędzej aprobowała rezultaty konferencji w Stresie.

Po tem przemówieniu rozdano projekt rezolucji, przedstawiony przez kilku delegatów. Projekt ten stwierdza, że kryzys jaki przechodzi Europa, jest zwłaszcza w Europie środkowej i wschodniej szczególnie ostry i może być załatwiony tylko w drodze aktywnej współpracy państw europejskich. Projekt rezolucji ma być przedstawiony rządowi najpóźniej do dnia 15 listopada 1932 r.

Projekt rezolucji przewiduje, że państwa, które są zwolennikami układów dwustronnych, wyrażają gotowość natychmiastowych rokowań i poprzę zarwanie układów tego rodzaju tak, aby mogły one znaleźć się w ramach konwencji, opracowanej w Stresie. Dyskusję nad tym projektem odroczone.

Co się tyczy kwestji funduszu wspólnego, to — jak się dowiadujemy — delegacja francuska opracowała szczegółowy projekt, według którego państwa Europy

Przedstawiciele Stanów Zj. i Włoch nalegali na dyskusowanie kryterjów planu Hoovera, podczas gdy Paul Boncour wskazał na konieczność ustalenia przedewszystkiem definicji stanów liczebnych, tak, aby móc ustalić faktyczną cyfrę istniejących sił zbrojnych w różnych krajach.

Jak wiadomo ustalenie definicji stanów liczebnych nastęrczałoby w komitecie, który poprzednio zajmował się tą sprawą — dużo trudności.

miałyby stracić do funduszu 2 pro mille od swych obrotów w handlu zagranicznym. Dałoby to sumę około 1 miljarda franków francuskich, co pozwoliłoby zarówno na utworzenie funduszu waloryzacji zboża i normalizacji monetarnej.

Niebywałe historie na kolejach sowieckich

Przed kilku dniami na łamach „Kölnische Zeitung” ukazała się korespondencja o stosunkach, panujących na sowieckich kolejach.

Zdarzyło się m.in., iż na pewnym odcinku dróg, w okolicach Moskwy tabor kolejowy zamiast smarować przez szereg miesięcy dzięgiel, czemu kilkadziesiąt wagonów i ponad 20 parowozów okazało się nie do użytku. Stało się to dlatego, że ktoś przez omyłkę nakleił na beczkach z dęgielcem nalepkę z napisem „olej mineralny”.

Obecnie znów pisma sowieckie podają wprost nieprawdopodobny fakt, który miał miejsce przed tygodniem na stacji Urałwskiej Środkowo-Azjatyckiej kolei państwowej. Lokomotywy tej kolei opalane są ropą naftową, a st. Urałwskiej należy do tych punktów, gdzie lokomotywy, zaopatrywane są w paliwo.

Pewnego dnia na stację przybyły dwie cysterny z ropą, którą momentalnie przepompowano do wielkiej cysterny stacyjnej.

Wkrótce na stację przybył ekspres środkowo-azjatycki, przepełniony turystami i dygnitarzami sowieckimi. Parowóz odceplono od pociągu i skierowano na tor pod cysternę. W kilka minut odpowiednia ilość paliwa została przepompowana,

maszynista puścił w ruch dźwignie i parowóz po przebyciu kilkunastu metrów stanął.

W żaden sposób maszyny nie można było puścić w ruch.

Na parowóz wgramolił się naczelnik stacji, za nim jego zastępca, po tdm telegrafista. Wreszcie przyszło kilku pasażerów. Zaczęli oglądać maszynę, czyścić, smarować koła, dmuchać, do najbardziej niewinnych dziur, ale nie z tego.

Jeden z przygodnych widzów stacyjnych wszedł na cysternę parowozu i stworzył kłopot, wsunął rękę, aby sprawdzić czy jest wogóle tam paliwo. Po uziemieniu ręki w ropie, ów obywatel zapalił zapałkę, lecz ropa ani myślała się palić. Spróbował ropy na języku i zaczął się śmiać.

— Ależ nigdy w życiu wasi parowóz nie ruszył! Bo to nie jest ropa — tylko... miód!

— Co za głupstwa, przecież rowerzysta krzyknął, znajdujący się pod tendrem naczelnik stacji.

Ekspertyza turystów i dygnitarzy ustaliła niezbicie, iż do parowozu niepomowano 1000 litrów miodu.

Wezwane pogotowie G. P. U. aresztowało cały personel stacyjny, a pociąg popleszny zaopatrzony w miód spóźnił się o dwie doby.

Komunizm perski z przed 1500 lat

Komunizm Lenina nie jest nauką nową w dziejach ludzkości. Starożytność również zna próby skomunizowania społeczeństwa. Tak np. w Persji zasady komunizmu wygłaszał jeszcze w V wieku po Chr. mędrzec, nazwiskiem Mazdak.

Mazdak pochodził z miasta Istahru. Próbował on zaradzić nieszczęściom społecznym przez uniemożliwienie ich przyczyn: nienawiści i walki. Ponieważ występki wypływały zwykle z dążeń do zbytku i posiadania, Mazdak głosił wspólność wszelkich dóbr, a zarazem niewłasność.

Nauka Mazdaka miała przeświadczenie tak wielkie powodzenie, że nawet ówczesny król Persji, Kobad (490 — 531), przystał na nią i zniósł przywileje szlachty oraz zezwolił na wspólność kobiet.

Główną zasadą Mazdaka było, że „wszystcy ludzie muszą korzystać z wszelkiego dobra tak samo, jak korzystają swobodnie

z powietrza, niezbędnego do oddychania”.

Ale nauka Mazdaka nietylko nie okazała się środkiem zaradczym przeciwko nieszczęściom społecznym, lecz podzielała wprost zgubnie. Do Mazdaka przyłączyły się bowiem wyrzuci społeczeństwa, żeprępcy, z pracy i t. d. Gdy perski porządek Lenina poczuł się na

siłach, rozkazał swym zwolennikom mordować bogatych, grabić kupców, burzyć dmy za możnych. Na tle tem powstała wojna domowa, która skończyła się zwycięstwem zwolenników dawnego ustroju społecznego. Mazdak był schwytyany, poddany męczarniom i stracony. Wraz z Mazdakiem umiał i komunizm perski.

100-letnia rocznica przejścia wojsk polskich 1831 r. do Szwajcarii

Dnia 3 go października w Bernie szwajcarskim odbędą się uroczystości polsko-szwajcarskie w związku z setną rocznicą przejścia przez granicę szwajcarską większej grupy wojsk polskich z 1831 r. i przyjęcia ich przez Szwajcarię.

Na te uroczystości udaje się

do Berna z Genewy min. Zaleski. Wreczy on rządowi szwajcarskiemu ozdobną urnę pamiątkową. Minister Zaleski będzie w tym dniu oficjalnym gościem rządu szwajcarskiego. Na bankiecie będą wygłoszone przez obydwie strony mowy okolicznościowe.

Polska w Radzie Ligi Narodów

Na temat dzisiejszych wyborów do rady, „Journal de Geneve” pisze, że o ile Polska otrzyma prawo do reelekcji, wybór jej w drugim głosowaniu jest zapewniony. Ogólnie spodziewany jest ten sukces Polski, której działalność w radzie Ligi zawsze spotykała się z uznaniem.

Temi słowy tak bliski sekretarjatu dziennik uwydatnia pożyteczność i powagę wystąpienia ministra Zaleskiego, którego rakt, rozsądek i poczucie odpowiedzialności za składane deklaracje czy zobowiązania, podnoszone są w delegacjach w rozmowach zarówno dziennikarzy, jak i członków sekretarjatu.

Polska w radzie miała ministra — mówi się tu powszechnie, którego słowa canono, który znał walor, danego zobowiązania i który swymi wystąpieniami pe-

trafił wpoić przekonanie, że polkowa polityka Polski zgodna jest z interesami świata i akcją Ligi. To powszechne docenienie jest poważnym naszym atutem tembardziej, że — jak pisze pewny naszego wyboru „Journal de Geneve” — jest pewna opinia przeciw wyborowi Polski, jedna

Azjatycka Liga Narodów

W związku z projektem utworzenia azjatyckiej Ligi narodów, która miałaby być zorganizowana po wystąpieniu Japonii z Ligi narodów — rząd japoński zwrócił się do rządu sowieckiego z zaproszeniem, czy projekt ten znalazłby łycaliwe poparcie w Moskwie.

W skład azjatyckiej Ligi narodów wchodziłyby Sowjety, Japonia, Mandżuria, Turcja, Persja, Afganistan i Chiny.

Podobno rząd japoński otrzymał odpowiedź, iż Sowjety nie mają zamiaru przystąpić do żadnej Ligi narodów, ani genewskiej.

Sprawy podatkowe i skarbowe

O reformę sądowego postępowania egzekucyjnego

Związek izb złożył minist. sprawiedliwości memoriał w sprawie projektu ustawy o sądowym postępowaniu egzekucyjnym.

Jakkolwiek związek izb wypowiedział już opinię w tej sprawie komisji kodyfikacyjnej i częściowo uwagi jego uwzględniono, związek uznał za konieczne raz jeszcze podkreślić następujące tezy, mające dla życia gospodarczego pierwszorzędne znaczenie:

- 1) zasada wyboru komornika przez wierzyciela, egzekwującego winna być możliwie szeroko potraktowana i wierzycielowi winno być pozostawione maksimum swobody w tym kierunku;
- 2) komornicy winni urzędować pod bezpośrednim nadzorem sędziego, specjalnie w tym kie-

runku delegowanego, do którego dostęp dla stron byłby łatwy i który w krótkiej drodze załatwiałby zażalenia na czynności komorników i,

3) w wypadku skierowania egzekucji przez kilku wierzycieli na ruchomości dłużnika, zaspołnienie z sumy uzyskanej ze sprzedaży tych ruchomości winno następować nie jak obecnie proporcjonalnie do wierzytelności, lecz według kolejności zajęcia;

4) sprzedaż i dokonywanie podziału sum uzyskanych ze sprzedaży większych nieruchomości winno być dokonywane przez sąd okręgowy, nie zaś jak jest przewidziane w projekcie, przez sąd grodzki.

Obowiązki pracodawców względem Funduszu Bezrobocia

Rozporządzenie ministra pracy i opieki społecznej z dnia 2 lipca 1932 r. Dz. U. poz. 557 uregulowało na nowo obowiązki pracodawców względem Funduszu Bezrobocia. [Zasadnicze postanowienia tego rozporządzenia są następujące:

Rejestracja. Przedsiębiorstwa objęte obowiązkiem ubezpieczenia robotników w Funduszu Bezrobocia, tj. przedsiębiorstwa zatrudniające co najmniej 5 robotników lub też 5 robotników i pracowników umysłowych łącznie, powinny zarejestrować się w obwodowym Funduszu Bezrobocia w ciągu 2 tygodni od ich uruchomienia, względnie w ciągu 2 tygodni od dnia, w którym skutkiem osiągnięcia wymienionej liczby zatrudnionych pracowników zaczęły podlegać obowiązkom ubezpieczenia.

Zarząd obwodowy Funduszu Bezrobocia musi być również w ciągu dwóch tygodni zawiadomiony o ustaniu obowiązku ubezpieczenia bądź na skutek uruchomienia przedsiębiorstwa, bądź na skutek zmniejszenia liczby zatrudnionych poniżej 5 osób.

Imienne zgłoszenie zatrudnionych nowo-przyjmowanych robotników. Zakłady pracy, podlegające obowiązkom ubezpieczenia powinny w ciągu 2 tygodni od wejścia w życie rozporządzenia z dnia 2 lipca br. zgłosić imiennie do zarządu obwodowego Funduszu Bezrobocia na specjalnym formularzu wszystkich robotników za zatrudnionych w dniu 11 lipca br., tj. w chwili wejścia w życie tego rozporządzenia.

Robotnicy nowoprzyjęci powinni być zgłaszani na tym samym formularzu w 2 tygodnie od chwili przyjęcia ich do pracy.

Zgłaszanie robotników zwalnianych. Robotnicy, z którymi umowa o pracę została rozwiązana, powinni być wymeldowani w zarządzie obwodowym F. B. również na specjalnym formularzu. Zawiadomienia te powinny być dokonywane w ciągu 7 dni od dnia rozwiązania umowy o pracę. Formularze dostarcza F. B.

Nowe rubryki w listach płac. Księgi płac, listy płac, wykazy płac i t. p. powinny zawierać na stopiejącą trzy rubryki:

- a) kwotę zarobku wypłaconego robotnikowi w danym okresie płatniczym;
- b) listę dni, za które zarobek ten został wypłacony;
- c) kwotę potrąconej robotnikowi składki.

Przedkładanie odpisów z list płac. Pomoczą 1-ym z 10-ym każdego miesiąca - przedsiębiorstwa, podlegające ubezpieczeniu w

Funduszu Bezrobocia, powinny wysłać do zarządu obwodowego Funduszu Bezrobocia poświadczony przez siebie odpisy imiennych list płac za miesiąc ubiegły z danymi wymienionymi wyżej, przyczem rubryka potrąconych składek ma być podsumowana.

Oprócz tego ma być podana ogólna suma składek (potrącenia i dopłata pracodawcy), należnych za dany miesiąc, oraz liczba wszystkich pracowników, zatrudnionych w poszczególnych okresach płatniczych ubiegłego miesiąca, z oddzielnym podaniem liczby robotników, podlegających obowiązkom ubezpieczenia.

Obliczanie potrąceń na Fundusz Bezrobocia. Składki do robotników oblicza się w sposób następujący:

Całkowitą kwotę zarobku, bez jakiegokolwiek potrącenia, osiągniętych przez robotnika za dany okres płatniczy zaokrągla się w górach do 50, jeżeli końcówka groszowa jest niższa 50 groszy, lub do jednego złotego, jeżeli przekracza 50 groszy. Od zaokrąglonej w ten sposób sumy odlicza się pół procent i uzyskana w ten sposób kwota wpisuje się do osobnej rubryki w liście płacy.

Cała składka wynosi 2 proc. całkowitego zarobku robotnika za dany okres płatniczy. Reszta, tj. 1,5 proc. dopłaca pracodawca.

Obniżyć ceny w cukierniach

W związku z obniżeniem ceny cukru i zapowiedzianą obniżką cen czekolady i wyrobów cukierniczych, spodziewana jest niżka cen w kawiarniach i cukierniach, oraz napojów w innych jadalniach.

Dotychczas wszelkie usiłowania obniżenia cen w kawiarniach odrzucane były przez cukierników rzekomo z powodu nieobniżonych cen cukru, wobec czego obecnie motyw ten odpadnie.

Nowe Kolo B.B.W.R.

W dniu 29-go IX b. r. w kol. Wakójów, gminy Poturzyn, odbyło się organizacyjne zebranie sympatyków BBWR, mające na celu założenia kola.

W stosunku rzeczowej, świadczącej o zainteresowaniu się sprawami politycznymi mimo przeżywanego kryzysu Państwa, zebrani powołali do życia kolo wioskowe, wybierając doń zarząd w osobach: pp. Jerzego Stanisława, Marcjana Wasyrka i Schemela Stanisława s. kol. Wasyrów.

Z życia prowincji

„Jednością silni..”

Komarów i Jarczów ku czci ś. p. por. Żwirki i Inż. Wigury

Bohaterska śmierć lotników śp. Franciszka Żwirki i inż. St. Wigury, którzy wyczerpani swoim daniem wódm i miłości - Tej - co nie zgjęła, nie przebrzmiała bez echa. Modły za - Nich skupiły wszystkie organizacje, całe społeczeństwo, niezależnie od zapartowań politycznych, przepelnione smutkiem dla drogich ofiar.

Baza ugrupowań opozycyjnych, osada Komarów, tomaszowskiego powiatu, w dniu 19 września r. b. tłumnie przybyła na zainicjowane przez miejscowe koło B. B. W. R. na nabożeństwo żałobne za dusze zmarłych Lotników, odprowadzone przez ks. Mastelarsza Józefa i zakofczone okolicznościom kazaniem o znaczeniu siły powietrznej, o stracie, jaką lotnictwo polskie poniosło przez śmierć Bohaterów, co na obecnych wywarło silne wrażenie.

I pod wrażeniem tej chwili opozycyjne organizacje w Komarówie zainicjowały myśl współpracy z organizacjami prorządowymi, by przez śmierć Żwirki i Wigury dać początek nowej erze pracy dla dobra Państwa, w myśli hasła: „Wyciąg pracy” i „Dla Ciebie Polsko i dla Twej chwały”. W tym celu nabożeństwo odbyło się w szkole powszechnej zebraniem przedstawicieli: „Strzelca”, „Sokoła” i „Straży Pożarnej”, któremu przewodniczył prezes koła BBWR, Piotr Wiśniewski. Po dłuższej i ożywionej a poważnej dyskusji - zebrani uchwalili wybudować boisko sportowe dla celów wychowania fizycznego, wyłaniając Komitet budowy z p. Mikulskim Aleksandrem, nauczycielem, na czele.

Na znak zgody i harmonijnej współpracy na terenie gminy Komarów, przedstawiciele poszczególnych organizacji podali sobie dłoń, przekreślając temsamem przeszłość, którą znamiowały wadnie, intrygi i niemożność w tych warunkach sprostanja dziełu

budowy Polski Mocarstwowej.

Aby tragicznie przełana krew tych orłów powietrznych zmiała - ze społeczeństwa - chęć - wachcstwa, niemocy dla twórczej pracy i ziałała w niem niczem nieusprawiedliwiony upór podopiecznościom się Temu, który z garską szaleńców wykwał granice Państwa i dnia standard Polski zatknął na tym szczyście, który stawia kraj nasz w rzedzie państw mocarstwowych.

Miejscowe koło L. O. P. P. w Jarczowie, idąc za przykładem całego szeregu komitetów, urządziło w dniu 27 b. m. uroczyste nabożeństwo żałobne za spókoj dusz bohaterów Lotników. Mia steczko udekorowane flagami na rodowemil Działwa szkolna przy była do kościoła, składając w hołdzie bohaterom przed symbolicznym katafalkiem, rzedście oświetlonym, kwiaty i wianki; orkiestra strażaka uświetniła swą gra nabożeństwo.

Po okolicznościom przemówieniu od stóp ołtarza, które w głośni szczerze oddany organizacji LOPP, ks. Edward Gajewski i odpiewaniu „Boże coś Polskę” tłumnie zebrana publiczność udała się do budynku szkolnego na akademję żałobną. Szereg deklamacji i pieśni, dostosowanych do uroczystości, wyciędny na zebranych lzy smutku po stracie Lotników.

Poważny nastrój i tłumny udział społeczeństwa świadczył o silnie wyrobionem poczuciu obywatelskim i zainteresowaniu się losami Państwa.

Zgryzłem tylko był słaby udział niektórych jednostek z pośród miejscowej inteligencji. Trudno usprawiedliwić ich abstynencję w tej smutnej uroczystości. Społeczeństwo jarczowskie wyraża na dzieje, że na przyszłość prace jednostek zahartowanych w poczynaniach dla dobra Państwa zostaną należyciej zrozumiane i docenione.

Szkolny ogród botaniczny

Male kto wie zapewne, że szkoła powszechna im. ks. Grzegorz Piłamowicza, na Kołminku w Lublinie, poszczycić się może pięknym, wzorowo prowadzonym ogrodem botanicznym. Kierownikiem ogrodu i jego twórcą jest nauczyciel tejże szkoły p. M. Rybicki. Dużą pomoc okazało też ziemianstwo z Lubelszczyzny i Małopolski zachodniej, oraz plantacje miewskie m. Lublina i Krakowa. Wszyscy oni ofiarowali piękne i cenne okazy kwiatów, drzew i krzewów.

Ogród dzieli się na działy: biologia kwiatów, dział pnący, drzew i krzewów. Znalazły tu też pomieszczenie, na specjalnie przygotowanem podłożu wapienno-kamiennem, rośliny górskie: jak szarotka, goździki górskie, rozchodnik karpacki, a nawet i rzadko spotykana - limba.

W innej części ogrodu widział na wydmie piaszczystej, imi tującej nadmorskie diuny, rośliny morskie.

Lekcje botaniki prowadzone są w tej szkole metodą eksperymentalną, oraz na podstawie bezpośredniej obserwacji.

Nadto uzasadzona jest składnia ca botaniczna, która dostarcza roślin na lekcje botaniki wszystkim szkołom powszechnym w mieście i seminarjom nauczycielskim. W r ub. składnica wydała około 10 000 egzemplarzy roślin-

nych. Na grządkach doświadczalnych dzieci prowadzą doświadczenia nad siewem, kiełkowaniem roślin i t. p. Oprócz lekcji botaniki, działwa V-go oddziału tejże szkoły oraz 6-ciu szkół pobliskich, godziny od 14 do 17 poświęca na pracę w ogrodzie przy grup-urządzeniu i w poszczególnych działkach pod okiem nauczyciela.

Jest to dotychczas jedyny ogród botaniczny w naszym grodzie, jakim nawet żadna ze szkół średnich nie może się poszczycić.

Trzeba dodać, że ogród ten prowadzony jest wzorowo, przynosi też młodzieży ogromne korzyści.

W sprawie redukcji komornego

Właściciele nieruchomości, za niepokojeń akcją o obniżenie komornego, opracowują memoriał do rządu w tej sprawie.

Dowodzą oni, że obniżenie komornego jest obecnie niemożliwe, gdyż w tym wypadku wiąkał zność właścicieli domów - musiałaby dokładać do swych nieruchomości, co już obecnie ma miejsce w wielu wypadkach.

Niezależnie od tego właściciele domów mają wysłać specjalne delegacje do przysiężonych notariuszów celem interwencji przed ich awanturami obywateli komornego.

Z TEATRU

„Damy i Huzary”, których dwa przedstawienia odbyły się przy zapelnionej widowni, dziś po raz trzeci ukazały się w świetle kinkielów. Dyrekcja utrzymuje tę pełną słonecznego humoru krotoczwile na alizsu, aż do plątku. Trzeba zaznaczyć, iż publiczność bawi się wybornie, przerywając akcję szaliki raz po raz huraganem braw. Początek tego pięknego widowiska - punktualnie o godz. 8 m. 15 wieczorem. Dyrekcja przypomina, iż wprowadzila bilety kredytowe, płatne z dołu po upływie miesiąca, i dajeć prócz tego 15 proc. zniżki. Po bilety kredytowe instytucje mogą się zgłaszać, za pośrednictwem upomocnionych osób do kancelarii Teatru.

REPERTUAR:

8.X Poniedziałek	} „Damy i Huzary”
4.X Wtorek	
5.X Środa	
6.X Czwartek	
9.X Niedziela godz. 4-1a popoł. „Damy i Huzary” o godz. 8 15 „Złoty wiek rycerski”	

REPERTUAR WIDOWISKOWY

TEATR MIEJSKI: „Damy i Huzary”, KINO „CORSO”: „Prez z miłością” KINO „PALACE”: „Wings”. KINO „ADRJA”: Wesoly porucznik. KINO „ŚWIATOWID”: „Złoty kapitan”.

KINO „GWIAZDA”: „Podróż Colina Rossa”. KINO „VENUS”: „Romans”.

KRONIKA

— Znalezione klucze - od zatrasku do odebrania w redakcji „Kurjera Lubelskiego” w godzinach od 9-jej do 7-jej wieczorem.

— Najstynniejsza śpiewaczka koloraturowa. Ada Sari wystąpi w sobotę, dnia 8 października br. na inauguracyjnym koncercie sezonu koncertowego Lubelskiego Towarzystwa Muzycznego. Bilety w cenie od 1.50 zł. do 6.40 zł. do nabycia w kancelarii Teat. Muz. ul. Kapucyńska 7, w godzinach urzędowych.

Pierwsza Wystawa Muzyczna w Warszawie

W okresie od 19 listopada do 21 grudnia r. b. odbędzie się w Warszawie z inicjatywy Zrzeszenia Przemysłu i Handlu Muzycznego w Polsce Pierwsza wystawa Muzyczna.

Celem Wystawy jest przedstawić wienle postępu w przemiale muzycznym, zobrazowanie całości kształtu przemysłu krajowego tej gałęzi oraz propaganda sztuki i muzycznej.

Wystawa składać się będzie z grup: grupy przemysłowo-handlowej (instrumenty muzyczne, gramofony i płyty, radjoparkaty, surowce i materiały pomocnicze, wydawnictwa muzyczne) oraz grupy historycznej (starożytnie instrumenty, historia sztuki muzycznej).

Bliższych informacji udziela Zarząd wystawy: Warszawa, ul. Chmielna 25, tel. 694-12.

PROGRAM RADIOJEW WARSZAWY

PONIEDZIAŁEK 8.X.

12.45 Płyty. 18.00 Skrytka pocztowa. 18.15 Lekcja języka francuskiego. 18.45. Drzewo Matki Boskiej w Egipcie. 17.00 Koncert solistów. 18.00 Muzyka taneczna. 19.00 „Skrytka Rolnicza”. 19.30 „Na widnokręgu”. 19.45 Praca w daniach radcowskiej. 20.00 Operetka. 22.00 „Skrytka pocztowa techniczna”. 22.15 Muzyka taneczna.

WTOREK 9.X

12.45 Płyty. 18.00 Wzrost i zdrowie. 18.00 Płyty. 18.15 Wzrost i zdrowie. 18.45. Drzewo Matki Boskiej w Egipcie. 17.00 Koncert solistów. 18.00 Muzyka taneczna. 19.00 „Skrytka Rolnicza”. 19.30 „Na widnokręgu”. 19.45 Praca w daniach radcowskiej. 20.00 Operetka. 22.00 „Skrytka pocztowa techniczna”. 22.15 Muzyka taneczna.

Dyrekcja Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego

Zawiedamnia w myśl § 82 Ustawy tegoż Towarzystwa, że niżej wymienione nieruchomości, w mieście Lublinie i innych miejscowościach położone, zostały z powodu niezapłacenia rat wystawione na sprzedaż przez licytację, która zgodnie z § 80 Ustawy Towarzystwa odbędzie się przed wyznaczonymi notariuszami na warunkach ujawnionych we właściwych księgach hipotecznych.

Objaśnienia i warunki licytacyjne złożone są do właściwych ksiąg hipotecznych, które mogą być przeglądane w odpowiednich Wydziałach hipotecznych, oraz biurze Dyrekcji Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Table with columns: Miasto i Nr. hip. lub nazwa, Vadium Zł., Licytacja rozpoczęcie się od sumy (Zł., gr.), Termin licytacji o godz. 10 rano. Lists various properties in Lublin and surrounding areas with their respective bid amounts and auction dates.

Z wydawnictw

NAOKOŁO ŚWIATA Nr. 101 przynosi szereg zajmujących, żywo ujętych i obficie ilustrowanych feljtonów... J. Podolski czytał wesoły blians letniego, sezonu... W. Stepiński omawia ciekawie lotnictwo sybowcowe (pyszne zdjęcia J. Wierzbickiego)...

„TYGODNIK ILLUSTROWANY” przynosi zajmujące rozważania na temat wpływu „Czynu orłów” (Zwirki i Wigury) na społeczeństwo... W. Tarnowski analizuje z racji setnej rocznicy zgonu twórczości Waltera Scotta jako romantyka. Kronika malarstwa (W. Musarski), literacka (Arno) Idee i zdarzenia, recenzje nowjowe, obfite ilustracje aktualne, artykuł podróży z Norwegii W. Burkatha, wesoły feljton o manerach jesiennych...

K I N O „PALACE” TEATR Sapieżalna 11 „Sapieżalna 11” Dzień premiera filmu i rewji NA EKRAŃ: wspaniały dramat z życia ludzi podniebnych w filmie p.

„WINGS” (skrzydła) W rolach głównych: Gary Cooper, Klara Bow, Jobyna Bolston i Patrick O'Brien

NA SCENIE: Nowo angeżowane zrzeszenie artystów scen warszawskich. Wspaniała rewja w 10 obrazach. Humor, satyra, śpiew i taniec. W udziałem: Stasi Balcerakówny, H. Niewęgłowskiej, Kaz. Chrzanowskiego, Oleśta Gronowskiego, S. Niewęgłowskiego Q. Niewęgłowskiego.

Do obrazu i rewji przegrzywa doborowa orkiestra pod dyr. K. Szpilfogla. Początek codziennie o godz. 8 pp. Soboty, niedziele i święta o g. 8-jej pp. Ostatni seans o godz. 10.15 wiecz. CENY MIEJSC od 70 gr. do 1.60 zł. Do powyższych cen na P.C.K. i F.P.B. nie dolicza się.

Skarby na dnie morza

Towarzystwo włoskie, zajmujące się wydobywaniem skarbów z głębi morza, ma w najbliższym czasie przystąpić do wydobycia skarbów, znajdujących się na napoleońskich okrętach wojennych, zatopionych podczas słynnej bitwy pod Abukirą dn. 1 sierpnia 1798 roku przez angielską flotę pod wodzą admirała Nelsona. Mają znaleźć się tam przedmioty niezłuchalnie cenne nie tylko z punktu widzenia historycznego, jak np. kolumny złote ze świątyni, klejnoty egipskie, wywiezione przez żołnierzy Napoleona i różne przedmioty o

Przewidział katastrofę swego samolotu

Pilot Mennier, który przez wiele lat prowadził pocztowy samolot kursujący między Paryżem i Lyonem opowiada chętnie w kole swoich znajomych następującą zdumiewającą przygodę:

Meunier prowadził co drugi dzień samolot, który przebiewał wyznaczoną trasę.

Pewnej nocy zabawiał się długo w kawiarni na Montparnasse i wbrew swemu zwyczajowi pościągnął dobrze z butelki. Nie upił się wprawdzie, ale bądźco-bądź dobrze sobie podochodził i zasnął, wspaniwszy się na stole. Był to bardzo dziwny sen, gdyż oczy lotnika pozostały otwarte, widział też dokładnie wszystko, co się działo wokół niego. Ale rzeczywistość miała dziwne nierealne kontury, natomiast obrazy sennie wysuwały się ciągle na pierwszy plan. Ukazało mu się lotnisko; czuł, że wsiada do kabiny swego samolotu i zajmując miejsce przy sterze. Wtem zauważył z przerażeniem, że aeroplan przekształca się w leżącą bierną trumnę. Trumna ołci jak samolot. Po starciu okrąży

lotnisko. Ale zamiast unieść się w powietrze trumna na kolach wjeżdża z rozpedem do garażu a Meunier widzi dokładnie, że hangar przedzierzgał się tymczasem w krematorium. W tej chwili trumna straciła kota i wpadła razem z pasażerem wprost do ogromnego pieca. Płomienie pożary momentalnie swą zdobycz i Mennier widział dokładnie, jak trzy trupy ludzkie rozpadły się w proch. Ta straszliwa wizja wywarła na nim tak głębokie wrażenie, że momentalnie wytrzeźwiał. Wstał, poszedł do domu, ale nie mógł się zdecydować na to, by się położyć na spoczynek. Udał się na lotnisko o godzinie wcześniej niż zazwyczaj i zameldował kierownikowi, że nie może wystartować gdyż jest zupełnie chory. Zaznaczył też, że miał złe przeżycia. Wobec tego miejsce jego zajął pilot Levasseur. Przed samem przybyciem do celu podróży wydarzyła się katastrofa: zbiorniki z benzyną wybuchły. Pod zwęglonymi szczątkami samolotu znaleziono trzy trupy!

Wspaniałomyślny dłużnik ofiarował 2.500.000 funtów na szpital

Rzadko notowany wypadek wspaniałomyślnej wdzięczności wydarzył się niedawno w Birminghamu. Spelniony przed 18 laty dobry uczynek przyniósł nadzwyczajne owoce.

Oto przed 18 laty wśród rzęszi uwijających się po ulicach chłopców roznosicieli gazet znalazł się też biedny sierota Mac Namara. Chłopiec w swoim podszycym wiatrem palce przeziębził się ciężko w słotny dzień późnej jesieni i zachorował poważnie. Biednego pacjenta odwieziono do General Hospital. Leżał tutaj kilka tygodni ale w stanie jego zachodziły coraz nowe komplikacje wrzeszcza o rzekli lekarze, że tylko bardzo ciężka i kosztowna operacja może uratować jego życie. Bezdomny sierota nie mógł nawet marzyć o tem, aby wydoszczą skądą potrzebne pieniądze, zresztą leżał napół przytomny na łóżku szpitalnym. Mimo to kierownictwo szpitala postanowiło uratować go koniecznie; sprawa dziła z Londynu sławnego specjaliste, który przeprowadził operację z pomyślnym wynikiem.

Po długiej kuracji chłopiec powrócił zupełnie do zdrowia i z całego serca pragnął odwdziżyć się dobrem ludzłom, którzy nim się zaopiekowali.

Mac Namara był pilnym, starannym i przy wielkiej oszczędności zdołał usłkładać sobie 1000 funtów. Z tym kapitałem otworzył przed 8 laty małą fabryczkę w której wyrabiał części do radioaparatów. Powiodło mu się nadszpodziewanie: na tym stanowisku okazał wielką inicjatywę i rzutkość i dzisiaj jest już dyrektorem naczelnym towarzystwa akcyjnego, które zatrudnia 4000 osób. Sko rzyszał też z pierwszej sposobności, aby odwdziżyć się swoim dobroczyncom i zepisał szpi talowi, w którym odbył kurację sume 2.500.000 funtów szterlingów.

K I N O „ADRIA” TEATR Jeznicka 20 „Adria” telef. 7.31.

Dziś wielki podwójny program

Paramount ma zaszczyt przedstawić Maurice'a Chevalier w filmie dźwiękowym p. l.

WESOLE PORUCZNIK Pod banderą miłości Wspaniały film morski. W rolach głównych: Zbyszko Sawan, Jerzy Marz, Paweł Owerillo, Marja Bogda, Wład. Walter. Laskawy udział przyjmują: Zelęga S. S. Gdynia, kadecik szkoły morskiej w Tczewie, oficerowie i załoga statku szkolnego Dłwów i policja morska. Zdjęć dokonano w Gdyni, Gdańsku, Sopotach, Sztokholmie, Orliwie i t. d. Anons! Następnym program

Neapol śpiewające miasto W rolach głównych: Jan Klepura i Brygida Helm.

CENY MIEJSC OD 4 — 70 GR. Początek seansów codziennie o godz. 8 popoł., w soboty, niedziele i święta o godz. 4-jej popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz.

ROZKŁAD OGŁOSZENIA... CUBIONO... Złoty... 1932 r.

Pralnia, bielizna chemiczna - Lublin ul. Baranowska 20 go. Piętro czyste i oddzielne bielizna, wstawy i rękawice. Pralnia na sztywno i miękko po cenach niskich. Wy-

Konsole solidne i termiczne. Drobne ogłoszenia - po 10 gr. za wyraz.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 2-45. Biurowca nocturna Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-jej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W piątek i święta tylko od godziny 9-jej do 7-jej wieczorem. Reklamowa Redakcja nie czynna. WARTUNKI PRENUMERATY: box ogłoszeniowy miesięcznie 2.00, kwartalnie 6.75, półrocznie 12.00, rocznie 20.00. Z przesyłką pocztową miesięcznie 2.50, kwartalnie 7.50, półrocznie 13.00, rocznie 22.00. Wskazywanie na adresy i nazwiska w ogłoszeniach: 2.00, w ogłoszeniach ogólnych: 1.00, w ogłoszeniach ogólnych: 1.00, w ogłoszeniach ogólnych: 1.00. CENY OGŁOSZEŃ: za każdą linię ogłoszenia w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 37.00, w 740 słów: 37.50, w 750 słów: 38.00, w 760 słów: 38.50, w 770 słów: 39.00, w 780 słów: 39.50, w 790 słów: 40.00, w 800 słów: 40.50, w 810 słów: 41.00, w 820 słów: 41.50, w 830 słów: 42.00, w 840 słów: 42.50, w 850 słów: 43.00, w 860 słów: 43.50, w 870 słów: 44.00, w 880 słów: 44.50, w 890 słów: 45.00, w 900 słów: 45.50, w 910 słów: 46.00, w 920 słów: 46.50, w 930 słów: 47.00, w 940 słów: 47.50, w 950 słów: 48.00, w 960 słów: 48.50, w 970 słów: 49.00, w 980 słów: 49.50, w 990 słów: 50.00, w 1000 słów: 50.50. Ceny ogłoszeń w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 37.00, w 740 słów: 37.50, w 750 słów: 38.00, w 760 słów: 38.50, w 770 słów: 39.00, w 780 słów: 39.50, w 790 słów: 40.00, w 800 słów: 40.50, w 810 słów: 41.00, w 820 słów: 41.50, w 830 słów: 42.00, w 840 słów: 42.50, w 850 słów: 43.00, w 860 słów: 43.50, w 870 słów: 44.00, w 880 słów: 44.50, w 890 słów: 45.00, w 900 słów: 45.50, w 910 słów: 46.00, w 920 słów: 46.50, w 930 słów: 47.00, w 940 słów: 47.50, w 950 słów: 48.00, w 960 słów: 48.50, w 970 słów: 49.00, w 980 słów: 49.50, w 990 słów: 50.00, w 1000 słów: 50.50. Ceny ogłoszeń w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 37.00, w 740 słów: 37.50, w 750 słów: 38.00, w 760 słów: 38.50, w 770 słów: 39.00, w 780 słów: 39.50, w 790 słów: 40.00, w 800 słów: 40.50, w 810 słów: 41.00, w 820 słów: 41.50, w 830 słów: 42.00, w 840 słów: 42.50, w 850 słów: 43.00, w 860 słów: 43.50, w 870 słów: 44.00, w 880 słów: 44.50, w 890 słów: 45.00, w 900 słów: 45.50, w 910 słów: 46.00, w 920 słów: 46.50, w 930 słów: 47.00, w 940 słów: 47.50, w 950 słów: 48.00, w 960 słów: 48.50, w 970 słów: 49.00, w 980 słów: 49.50, w 990 słów: 50.00, w 1000 słów: 50.50. Ceny ogłoszeń w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 37.00, w 740 słów: 37.50, w 750 słów: 38.00, w 760 słów: 38.50, w 770 słów: 39.00, w 780 słów: 39.50, w 790 słów: 40.00, w 800 słów: 40.50, w 810 słów: 41.00, w 820 słów: 41.50, w 830 słów: 42.00, w 840 słów: 42.50, w 850 słów: 43.00, w 860 słów: 43.50, w 870 słów: 44.00, w 880 słów: 44.50, w 890 słów: 45.00, w 900 słów: 45.50, w 910 słów: 46.00, w 920 słów: 46.50, w 930 słów: 47.00, w 940 słów: 47.50, w 950 słów: 48.00, w 960 słów: 48.50, w 970 słów: 49.00, w 980 słów: 49.50, w 990 słów: 50.00, w 1000 słów: 50.50. Ceny ogłoszeń w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 37.00, w 740 słów: 37.50, w 750 słów: 38.00, w 760 słów: 38.50, w 770 słów: 39.00, w 780 słów: 39.50, w 790 słów: 40.00, w 800 słów: 40.50, w 810 słów: 41.00, w 820 słów: 41.50, w 830 słów: 42.00, w 840 słów: 42.50, w 850 słów: 43.00, w 860 słów: 43.50, w 870 słów: 44.00, w 880 słów: 44.50, w 890 słów: 45.00, w 900 słów: 45.50, w 910 słów: 46.00, w 920 słów: 46.50, w 930 słów: 47.00, w 940 słów: 47.50, w 950 słów: 48.00, w 960 słów: 48.50, w 970 słów: 49.00, w 980 słów: 49.50, w 990 słów: 50.00, w 1000 słów: 50.50. Ceny ogłoszeń w 10 słów: 1.00, w 20 słów: 1.50, w 30 słów: 2.00, w 40 słów: 2.50, w 50 słów: 3.00, w 60 słów: 3.50, w 70 słów: 4.00, w 80 słów: 4.50, w 90 słów: 5.00, w 100 słów: 5.50, w 110 słów: 6.00, w 120 słów: 6.50, w 130 słów: 7.00, w 140 słów: 7.50, w 150 słów: 8.00, w 160 słów: 8.50, w 170 słów: 9.00, w 180 słów: 9.50, w 190 słów: 10.00, w 200 słów: 10.50, w 210 słów: 11.00, w 220 słów: 11.50, w 230 słów: 12.00, w 240 słów: 12.50, w 250 słów: 13.00, w 260 słów: 13.50, w 270 słów: 14.00, w 280 słów: 14.50, w 290 słów: 15.00, w 300 słów: 15.50, w 310 słów: 16.00, w 320 słów: 16.50, w 330 słów: 17.00, w 340 słów: 17.50, w 350 słów: 18.00, w 360 słów: 18.50, w 370 słów: 19.00, w 380 słów: 19.50, w 390 słów: 20.00, w 400 słów: 20.50, w 410 słów: 21.00, w 420 słów: 21.50, w 430 słów: 22.00, w 440 słów: 22.50, w 450 słów: 23.00, w 460 słów: 23.50, w 470 słów: 24.00, w 480 słów: 24.50, w 490 słów: 25.00, w 500 słów: 25.50, w 510 słów: 26.00, w 520 słów: 26.50, w 530 słów: 27.00, w 540 słów: 27.50, w 550 słów: 28.00, w 560 słów: 28.50, w 570 słów: 29.00, w 580 słów: 29.50, w 590 słów: 30.00, w 600 słów: 30.50, w 610 słów: 31.00, w 620 słów: 31.50, w 630 słów: 32.00, w 640 słów: 32.50, w 650 słów: 33.00, w 660 słów: 33.50, w 670 słów: 34.00, w 680 słów: 34.50, w 690 słów: 35.00, w 700 słów: 35.50, w 710 słów: 36.00, w 720 słów: 36.50, w 730 słów: 3